| NOVA SANTA BARBARA "0

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO
N° 007/2013

Objeto — Contratacdo de Empresa para Fornecimento

de Transporte para evento do grupo da

Terceira Idade.

Valor Maximo - RS$- 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais).

08- Secretaria do Bem Estér Social e do Trabalho;
0€.002 — Fundo Municipal de Assisténcia Social;
08.244.0410.2036 - Manutengdo do Fundo
Municipal de Assisténcia Social,

3390.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros —
Pessoa Juridica — 2880;

Rua Walfredo Bittencourt de Morags n°® 222 - Cep. 86250-000 - Fone/Fax (43) 3266.1222 - CN.P.J. N.° 5.561.080/0001-60
Site - www.nsh.pr.gov.br - E-mail: pmnsbriponda.com.br - Nova Santa Barbara - Parana




Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

Secretaria do Trabalho e Bem Estar Social
Estado do Parana — CNPJ N.2 95.561.080/0001-60

CORRESPONDENCIA INTERNA

DE: SECRETARIA DO TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL N®140/2013
.. DATA
PARA: Setor Licitagdo 07/10/2013

ASSUNTO: Cotagao Onibus

Vimos por meio da presente. solicitar a Vossa Senhoria a abertura de cotagdo paraa

contratagdo de servigos de agencia de turismo e eventos para atender 70 pessoas do grupo da

3

|

]

|

i

terceira idade, para um passeio na Klabim em Telémaco Borba. '
i

Desde ja agradecemos a disposi¢do de Vossa Senhoria e reiteramos votos de estima |

¢ consideragdo.

Atenciosamente,

Fernanda Baldini Rainieri

Secretaria Municipal do Bem Estar Social e do Trabalho |

Recebido por: J/L'&Aﬂv ‘ CHiC )03
Nome ssinatdr Data




TOMADA DE PRECO

PADUANA TRANSPORTE E TURISMO EMPRESA PRIVADA
INDIVIDUAL -ME, com sede no municipio de Nova Santa Barbara-PR, a Rua
Antonio Rosa de Almeida, 149, Centro, devidamente inscrita no CNPJ. n°
01.852.715/0001-35, vem por meio deste participar da Licitagdo da modalidade
Tomada de Prego.

Tomadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA-PR

Objeto: Transporte do Grupo da Terceira ldade de Nova Santa
Barbara-PR, a Telémaco Borba-PR, grupc de 66 (Sessenta e Seis) pessoas
mais guia, necessitando assim de um veiculo dnibus de 50 lugares € mais um

veiculo van de 16 lugares.

VEICULO VALOR EM R$
ONIBUS R$ 950,00
VAN R$ 350,00
TOTAL R$ 1.300,00

Nova Santa Barbara-PR, 17 de Outubro de 2013

UANA TR PORTE E TURISMO

715/0001-35
(5);'5852 ~ e
R Antonio Rosa de Aimeida 149
Cemro CEP 86 250 000
Nova Santa Barbara Pasana

=
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Comprovante de Inscriggo e de Situagdo Cadastral Page 1 of ]

Comprovante de Inscrigao e de Situagio Cadastral N

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO O INSCRIGAO ' | COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ | 0274 DE ABERTURA
:;A?I?Rzlg 15/0001-35 . CADASTRAL 21/05/1997
NOME EMPRESARIAL .

SONIA APARECIDA BORGES DE SQUZA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PADUANA TRANSPORTE E TURISMO

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.29-9-04 - Organizagio de excursdes em veiculos rodoviarios préprios, intermunicipal, interestadual e internacional

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIOQ (INDIVIDUAL)

LOGRADOURD NUMERQ COMPLEMENTQ

R ANTONIO ROSA DE ALMEIDA 149

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO I3

86.250-000 CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAOQ ESPECIAL ' DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
RAEEETE

ETe T Ty

™ Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.183, de 19 de agosto de 2011.

Emitido no dia 21M0/2013 as 08:58:31 {(data e hora de Brasilia). Paaina: 1M1
' -Voltar

=

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

hitp://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 21/10/2013
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Régularidade do FGTS - CRF

Inscricio:  01852715/0001-35
Razado0 Social:SONIA APARECIDA BORGES DE SOUZA ME

Endereco:  RUA ANTONIO ROSA DE ALMEIDA 149 / CENTRO / NOVA SANTA
BARBARA / PR / 86250-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art, 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regutar
perante 0 Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nédo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 17/10/2013 a 15/11/2013

Certificagdo Niumero: 2013101713431502431954
Informacdo obtida em 21/10/2013, as 09:01:36.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes... 21/10/2013
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Fe.deqal do Brasil

. CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 001192013-14022715
Nome: SONIA APARECIDA BORGES DE SOUZA - ME
CNPJ: 01.852.715/0001-35 "

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuigdes administradas pela
Secretana da Receita Federal do Brasnl (RFB) e a ingcrighes em Divida
Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicGes previdenciarias e as
contribuigbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, néo abrangende os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN}, objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certid3o é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n®
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbacgao de obra de construgao civil no Registro de Imdveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definide pelo
art.931 da Lei n® 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
exting&o de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagao desta certidao est4 condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www receita fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 01, de
20 de janeiro de 2010,

Emitida em 14/10/2013.
Vélida até 12/04/2014.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto... 21/10/2013
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TOMADA DE PRECO

C. ALVES TURISMO LTDA empresa privada—ME, com sede no
municipio de Assai-PR, a Rua Vereador Joao Costa, 190, Conjunto Palnalto,
devidamente inscrita no CNPJ. n® 04.338.616/0001-28, vem por meio deste
participar da Licitacao da modalidade Tomada de Preco.

Tomadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA-PR

Objeto: Transporte do Grupo da Terceira ldade de Nova Santa
Barbara-PR, a Telémaco Borba-PR, grupo de 66 (Sessenta e Seis) pessoas
mais guia, necessitando assim de um veiculo 6nibus de 50 lugares e mais um

veiculo van de 16 lugares.

VEICULO | VALOR EM R$ ;
ONIBUS 1 R$ 1.000,00
VAN R$ 400,00
TOTAL R$ 1.400,00

Assai-PR, 17 de Outubro de 2013

Yoy

C ALVES 'Y{JRIgM LTDA

04 333. 6‘15/0801-28

C. A"J"" TS ;m AE.

Rug¥or wnal Lesa, 5700 U sienaln

Centro  CEP: ar zzs-ogg
issal ’ o




Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral Page 1 of 1

Combrovante de Inscrigao e de Situagiao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOQA JURIDICA

HUMERQ DE INSCRIGAG " | COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
&312.261610001-28 ‘ CADASTRAL 13/03/2001
NOME EMPRESARIAL

C. ALVES TURISMO LTDA -ME -

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
RICA TUR -

S CODIGQ E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual ¢
internacional .

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.24-8-00 - Transporte escolar

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIOICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOUROQ NUMERC COMPLEMENTO

R VEREADOR JOAQO COSTA 190

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.220-000 CONJUNTOQ PLANALTO ASSAL PR
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

fARRERRE g abwdd

~~ Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.183, de 19 de agosto de 2011.

Emitido no dia 21/10/2013 as 09:05:15 (data e hora de Brasilia). Paaina: 1/1

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 21/10/2013
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 04338616/0001-28
Razido Social: C ALVES TURISMO LTDA ME
Nome Fantasia:RICA TUR

Endereco: RUA VEREADOR JOAQ COSTA 190 / CONJUNTO PLANALTO /
: ASSAL / PR / 86220-000

‘A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o
1 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 30/09/2013 a 29/10/2013

Certificacio NGmero: 2013093013532780444453
Informac&o obtida em 21/10/2013, as 09:06:37.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www, caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes...  21/10/2013
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

- CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000422013-14022616
Nome: C. ALVES TURISMO LTDA - ME
CNPJ: 04.338.616/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passive acima
identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuigdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do-Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unido (DAU). )

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicbes previdenciarias e as
contribuigGes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, n&o abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigbes em DAL, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certid&o € valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagdo de obra de construgdo civil no Registro de Iméveis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagao de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificag3c de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www receita fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 10/04/2013.
Vélida até 07/10/2013.

Certidao emitida gratuitamente.

Atengéo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www(10.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto... 21/10/2013
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TOMADA DE PRECO

PEREIRA & ROMANISIO LTDA empresa privada—ME, com sede no
municipio de Assai-PR, a Rua Minas Gerais, 1214, Centro, devidamente
inscrita no CNPJ. n® 13.311.846/0001-94, vem por meio deste participar da

Licitagdo da modalidade Tomada de Prego.
Tomadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA-PR

Objeto: Transporte do Grupo da Terceira ldade de Nova Santa
Barbara-PR, a Telémaco Borba-PR, grupo de 66 (Sessenta e Seis) pessoas
mais guia, necessitando assim de um veiculo énibus de 50 lugares e mais um

veiculo van de 16 lugares.

VEICULO VALOR EM R$
ONIBUS R$ 1.000,00
VAN R$ 360,00
TOTAL R$ 1.360,00 t

Assai-PR, 17_de Qutubro de 2013

ROMANISIO LTDA

13.311.846/0001 941
PEREIRA A& eOMANISIC LTDA-ME
2ua: Minas Garais, 1214
Cenftro Czi:26.240.000

:+ Sao Sebastiao da Armoreira - m
!_



Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral Page 1 of 1

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificacéc da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ABERTURA
1M 3}\:"!‘1 F; 346’0001-94 | . CADASTRAL 18/02/2011

NOME EMPRESARIAL
PEREIRA & ROMANISIO LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ROMANISIO PLUS

COOIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletive de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual
internacional

CODIGO € DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automdveis com motorista
49.29-9-04 - Organizagio de excursdes em veiculos rodoviarios préprios, intermunicipal, interestadual e internacional

CODIGO & DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA '
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOUROD NUMERQ COMPLEMENTO

R MINAS GERAIS 1214

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.240-000 CENTRO SAO SEBASTIAQ DA AMOREIRA PR
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/02/2011

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

kA n wkAwkARR

Aprovado pela instrugdo Normativa RFB n° 1.183, de 19 de agosto de 2011.

Emitido no dia 24/10/2013 as 09:02:52 (data e hora de Brasilia). Paaina: 11
Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 21/10/2013
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 13311846/0001-94
Razdo Social: PEREIRA E ROMANISIO LTDA
Nome Fantasia:ROMANISIO PLUS

Endereco: RUA MINAS GERAIS 1214 / CENTRO / SAQ SEBASTIAO DA
_ AMOREIRA. / PR / 86240-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobrancga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos
devidos, decorrentes das cbrigagdes com o FGTS.

Validade: 21/10/2013 a 19/11/2013

Certificacdo NaUmero: 2013102109040941229931
Informacgdo obtida em 21/10/2013, as 09:04:09.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWWwWw.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPapel.asp?VARPes...  21/10/2015
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000132013-14022846
Nome: PEREIRA & ROMANISIO LTDA - ME
CNPJ: 13.311.846/0001-94

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasul (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unido {DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuigbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, nao abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional {PGFN), objeto de-Certid&o Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo ¢ valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagao de obra de construgdo civil no Registro de Imdveis;

- redugido de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual cu de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n® 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cddigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verficagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http:/fwww receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 22/01/2013.
Valida até 21/07/2013.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengao:.qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto... 21/10/2013



- CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 21 de Outubro de 2013.

De: Departamento de Liéitégées
Para: ©+ Departamento de Contabilidade

Assunto: Contratagio de Empresa para Fornecimento de Transporte para
evento do grupo da Terceira Idade.

Senhorita Contadora:

o "' Tem esta, finalidade de solicitar a Vossa Senhoria,
dotacdo or¢gamentaria para Contratagdo de Empresa para fornecimento de
transporte, conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de assisténcia Social, num
valor aproximado de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Sendo o que se apresenta para 0 momento.
Atenciosamente,

Eduardo Montanher de Souza

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Recebido pbr: / !
Nome Assinatura Data

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, % 43. 3266.1222, £ - 86.250-000 — Nova Santa Barbara,
Parana - & - E-maiis — pmnsb@onda.com.br. - www.nsh.pr.gov.br
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Estado do Parana

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
CORRESPONDENCIA INTERNA

'_Senhor Presidente:

: Em atencdo & correspondéncia interna expedida por
Vossa Senhoria em data de 21/10/2013, informamos a existéncia de previsdo de
recursos orgamentarios para Contratagdo de Empresa para fornecimento de
transporte, conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, num
valor aproximado de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

‘Outrossim, informo que a Dotagao Orgamentaria é:

08- Sec;retaria do Bem Estar Social e do Trabalho;

06.002 - Fundo Mﬁnicipal de Assisténcia Social;

08.244.0410.2036 — Manutengao do Fundo Municipal de Assisténcia Social;
3390.39.00.00 — Outros éervic;o’s de Terceiros — Pessoa Juridica — 2880;

- Sendo o que se apresenta para 0 momento.

Nova Santa Barbara, 21 de outubro de 2013.

Atenciosamente,

-
/

Laurita deéouza Campos

Contadora
CRC 045096/0-4

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, % 43. 3266.1222, &J - 86.250-000 — Nova
Santa Barbara, Parana - H - E-mails - pmnsb@onda.com.br. - www. nsb pr.qov.br

016



PREFEITURA MUNICIPAL 017
 NOVA SANTA BARBARA

Estado do Parana

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 21 de Qutubro de 2013.

De: Prefeito Municipal
Para: Assessoria Juridica

Assunto: Contratagdo de Empresa para Fornecimento de Transporte para
evento do grupo da Terceira Idade.

Senhora Advogada:

Para que possamos atender ao pedido da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social, requisitando Contratagéo de Empresa para Fornecimento de Transporte, num
valor aproximado de R$ 1.5Q0,00 (um mil e quinhentos reais) e informados pela
divisdo de contabilidade da existéncia orgamentaria através da dotagao:

08- Secretaria do Bém Estar Sociat e do Trabalho;

06.002 — Fund.o Municipal de Assisténcia Social:

08.244.0410.2036 — Manutengdo do Fundo Municipal de Assisténcia
Social; _

3390.39.00.00 - Oﬁtros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica — 2880;

Solicitamos a V. Sra. o seu parecer juridico no presente processo.

Sendo o que se apresenta para o momento.

~ Atenciosamente

3Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222 - Cep. 86250-000 - Fone/Fax (043) 3266.1222 - CN.PJ.N.°
95.561.080/0001-60

Site - www.nsh.pr.gov.br - E-mail: pmnsh@onda.com.br - Nova Santa Barbara - Parana



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Av. Walter Guimardes da Costa n° 512, Fone/Fax (043) 266-1222 - CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb{@onda com br - Nova Santa Barbara - Parana

Do: Depto. Juridico
Para: Prefeito Municipal.
PARECER JURIDICO:

Conforme expediente encaminhado a esse
Departamento Juridico visando emissao de parecer sob as providéncias que
deveriam ser adotadas em relagédo a solicitacéo de contratagdo de empresa para
Fornecimento de Transporte para evento do grupo da Terceira Idade, no valor
aproximado conforme cotagdo prévia de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos
reais), conforme documentagio em anexo, sendo que a despesa sera suportada
com recursos da Secretaria do Bem
Estar e do Trabalho.

Tende em vista que o Departamento de
Contabilidade informou a existéncia de previsdo de recursos de ordem
orcamentaria para fazer face as obrigacées decorrentes da contratacido e
salientando ainda que o valor aproximado do gasto nao ultrapassa o limite
fixado na lei de licitagoes, torna-se possivel a contratacao mediante a dispensa
de licitacdo, com base no art. 24, inc. II da Lei n.° 8.666/93, sendo que o
procedimento devera seguir as normas legais pertinentes a espécie,
especialmente o art. 26 da Lei de Licitagbes, bem como se ater a prévias
cotagcbes de preco, a fim de selecionar a proposta mais vantajosa para a

administracao.

E o parecer,

Nova Santa Barbara, 21 de Outubro de 2.013

OAB/Pr n° 48857.

Rua Walfredo Bittencourt Moraes, 222 - Fone/Fax ((xx43) 266-1222 - E-nail: pmnsbarbara@aol com br - Nova Santa Barbara - Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO
N° 007/2013

De acordo com o} procedimento
administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara,
objeto do protocolo n° 007/2013, referente ao processo de
dispensa de licitacdo, para CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE TRANSPORTE PARA EVENTO DO GRUPO
DA TERCEIRA IDADE, conforme solicitagao feita pela Secretaria
do Bem Estar Social e do Trabalho, e sendo atendidas as normas
legais pertinentes € na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93
e posteriores alteracodes, caracteriza-se a referida dispensa de

licitacao.

Nova Santa Barbarag

RR, 21/10/2013.

W

tanh

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes, n°® 222, Fone/Fax (043) 3266-8100 - CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacag/@imsb.pr.gov.br — Site: www.nsbh.pr.gov.br — Nova Santa Bérbara - Parana




211013 Mural de Licitagbes Municipais

TCEP

TREKA T TOAVL VATT 0 Thiand

Detathes processo lictatdrio

e . Informagies Gerais
Entidade Executnra  MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
AnoT 2013

Ne hictacao/dispensafinexigibihdage® 5

Modahdage* ProcéssoDuspensa
Namero edital/processe™ .

Descrigio Resumida do OBYet®"  couratacio de Empresa Para Fornecimentn de Transporte Para Evento do Grupo

da Terceira Idade

. g
A_ . . A )
Dotacdo Oroamentara®  oann308244041020363390390000
Preco maximo/Referéncia de prequ - 1.500-,00- o
R$* :

Data Publcacdo Termo ratficacao 21/10/2013

Data Cancelamento

CPF: 4271512958 (Logout

sericos.tce.pr.gov.br/TCEPR Municipal/AML/D etalhesProcessoC ompra. aspx

0

~
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C. Procopio, Quarta-Feira, 23 de Outubro de 2013

Edicio

Prefeitura Municipal de Nova Sa

DECRETO N* 08412013

PONTO FACULTATIVO

O Prefeito Municipat de Nova Santa Birbers, Estado do Pamni, nc uso
de suas atrbuichos logals,

DECRETA;

ArL.1* - Fica Estabelecido o dis 28102013 ~
segunda feira em rriiodo "Dia do Servidor Piblco™, ’

A2 — O3 Servigos Pdblicos de Sadde, Segurance ¢ Coleta de Lo »
wmmmmwm

essonciais & coletividade nilc serlic alingidos peio presents Decreto
euionmhuuhdom
AL - mmmmmmmmmmm
as disposicios em contrinio.
Nova Senta Birbars, 22 da Outebro de 2013,
Claudessir Vadirio - Puhlow

«mmmmamww&msﬁm»
prmdomdeiaqb.mmm EMPRESA
PARA FORNECIMENTD DE TRANSPORTE PARA EVENTO DO GRUPO

¢ na forma dos arigos 24 ¢ 26 da Lel B0G/SS ¢ posteciores alerupbes,
carscteriza-se a referida dispenca de
Nova Santa Bérhars PR 21102013,
Clapdemir Valirio - PREFETTO MUMICIPAL

: Menor preco, por lobs. Racebimento Envelopes: Ald &s 09h30wmin.

Tipo:
do dis 11/11/2013.
Inicio do Preglo: Dia 11/1172013 &s 10:00 horas.
Preco Madmo: RS 35.000,00 (#inta e cinco mil reais).
Informactes Complementares: poderfic ver obides em horirio d-

expadients na Prefeitura de Nova Senta Bérberm, sio 3 Rus
mmammmmwmmum(m1mw

Camara Municipal de
Urai - Estado do Parana

PORTARIA N*SBR201
© Presidenie da Clmara Municipel de Ursl, Estado do Parstd, Sr. Classdinel Luiz dos
Rah.nomdtulm BEEQL\[E.
Art. 19— Daleriviog racesso e Carara Municipal de Ursi no dia 22 de
Mmmammummmm s GO
na nolte do dia 21 de oukubo Jo cornin ano & que, inciusive, ol pwrn o
snoerrananio aniecipedo da 32* sessiic ordindria deste Cesa da leils. |
At 2" - Esta Porkiaris enirech o vighr nesin dete, favopando-ee 8 deposicles. am
contririo. Regisre-ee, pLORQUE-39 € CUINDTS-08.
mamwumaﬂnmm-nnm-mu

Ragiirado ¢ Publicado ni Secretania da Clhmers Municipsl de Ursl,
Parand, sm 22 {virte ¢ dole) de oulubro de 2013 (dois md @ rexe).
VICTOR FEREIRA DA SILVA - Mmi

h_m_‘_m.tmmnm - ep———r— e

Emal: Scitacao@mb. g gov-brou pelo s
Nove Sunie dsbers, 2V10/2013.
Eduarde Mentanher de Seuza - Pre

Pregomiudanc: RE45.800,00 {quare

iniciodo Preglicr Dla 1111172013, 1
Pregomidma: RS 4.500,00 (quatro n
nlormapins. Complmvenieres:

pa
wxpedionis ne Prelelira Municipal o
Weliredo BRancowt de Morses o* 2

mzs«n-ua)ununmdm
mmnmmnm
minhws shituiclies lageis, HOMOL

Consbrcié 1
Fone/fax:

Crerdiio Fencdiol W AN As.cudashen e 191

023




M'n’st:éri do D Ivimento. Inddstria & Comé Exteri
" Secretaria do Desenvolvimento da Produggo. REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Depaﬂamemo Nacnonal de Registro do Comercao ) NSTRUCOES DE PREENCHWENTO NOVERSO

'f-_. _1. L. S 5'_ R INE o T s R - Sl w;.v'

H.IIERODEDEN‘I‘FICAQADDOREGGTRODEEMPRESA mREm\SEaF. nmemsluuwmwmeumrdmnm - - . 3 _

3 4110467672-1 - - ~

- NOME DO EMPRESARIO (complelo sem sbrevislurss) - _ hd
SONIA APARECIDA BORGES DE SQUZA - ~ - i} :
NACIONALIDADE ESTADO CAVIL R -~ - - _
BRASILEIRA Casado (a) i

REGIME DE BENS (5£ Casado)
MO FEX Comunhao parcial

FILHO DE {pa) (mae)

JORQUIM RODRIGUES BORGES ROSA FERRAZ BORGES

HNASCIDO EM (data 08 Nascamerro) IDENTICADE nimen : Ombo emissor UF CPF (nomery)

21694282 SSP PR 647.250.229-34

NUMERO
S RUA ANTONIC ROSA.DE ALMEIDA 149
BAIRRO 4 DISTRITQ CEP
CENTRO 86250-000

CODGO DO ATO TESCRGAD OO 310 . -] CODIGODOEVENTO | DESCRICAO DO EVENTO :
002 ALTERAGAC - 021 ALTERAGAC DE DADOS ]
CODIGO DO EVENTO DESCRIGAD DX EVENTO o CO0IGO DO EVENTD | DESCRIGAD DO EVENTO )
NOME EMPRESARIAL
SONIA APARECIDA BORGES DE SOUZA - ME B
OGRADOURO {rua. av. efc.) ) NUMERO
RUA ANTONIO ROSA DE ALMELDA o 149
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP : :
CENTRO 86250-000 |- TEITU e
% municiPio UF Pals CORREK) ELETRONICO (E-wu'l.) = 5 :
NOVA SANTA BARBARAR | PR| F;
VALOR DO CAPITAL - R$ T T |vALOR DO CAPITAL (por xtenso
20.000,00 (VINTE MIL REAIS)
CODIGO DE ATVIDADE DESCRIGAC 0O OBIETO
%Fm TRANSPORTE RODQVIARIQO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
L it ncoa INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL.
@ 4925-9/02 5
Alividaces secundinas
DATA DE INICIO OAS ATIVIDADES NUMERQ DE INSCRICAD NC CNPJ meu DE SEDE OU DE FILIAL DE QUTRA UF uF
21-05-1997 01.852.715/0001-35 | s
ABSINATURA DA FIRMA PELC EMPRESARIO (0u peko reprasentants
v Sy w de Soao~ - ME /
= DATA DA ASSINATURA st EmpRE J O /
07-07-2010 | o B
Y . i
USVEBALIUMTA B s gras

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E AR

falb

~
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e
i
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PREFEITURA MUNICIPAL

%)} NOVA SANTA BARBARA

ey ESTADO DO PARANA

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO
N° \’J ”‘I I\-_\\A i 3\

N° ESPECIFICACAO DOC OBS.
1 | Capa do processo I
2 | Oficio da secretaria solicitando o<
3 | Licitacao & Contabilidade (Pedido de dotacdo) 0o
4 | Contabilidade & Licitacdo (Resposta dotacdo) )
5 | Licitacdo ao Juridico (Pedido de Parecer) 7'
6 | Parecer Juridico 2l
7 | Edital de autorizacdo do Prefeito aIn
8 | Publicacdo (Jornal Regional). e
~ | 9 [Publicagdo Mural de Licitag&o (TCE) K

Rua Waifredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa

Bérbara, Parand - E-mail - licitacao(@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




_ PREFEITURA MUNICIPAL
I 5
'-

} NOVA SANTA BARBARA

Bwr ESTADO DO PARANA

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
PREGAO PRESENCITAL N° 58/2013

Aos 11 dias do més de outubro de 2016, lavrei o presente termo de encerramento
do processo licitatorio Dispensa de Licitagdo n° 07/2013, registrado em
21/10/2013, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes
numeradas do n° 001 ao n°® 22, que corresponde a este termo.

Responsavel pelo Setor de Licitagdes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, Fone 43, 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara, Parand
— E-mail - licitacao(@nsh.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br



